quam Agnes Ixuie nicinorie relicta quondnm • Hebestriti.s uni\ t rsitiiti

Erfordensi diuo^itur vendidisse, ae illustre doniinii do liahiiiswaltl

et Keverenbere coniites ipsi Universität! in l'oeudo eontulerunt. de qua
quidem medietate decem maldra annone cum tercio dimidio fortone

annue pendoDia hactenas sunt soluta, nos matura delibcratione pre-

habita utiliora dvitatis firfordensis et commodiora in hac parte pro-

apidentes, hanc eandem medietatem rum omnibtis suis pcrtinendis

oontulimusWalthero Kerlingero nostra oondvi iure heieditario perpetuo

possidendam, presertim cum idem Waltherus reliquam medietatem dicti

molendiDi cum snis attinenciis dudum possedcrit in foeudo et adhuc
possideat pacifico et quieto, promittenteB nomine uniT^itatiK Erfor^

densis prefate dictum Wahherum et suos heredes de memorata medie-

tate bereditaria sdJicet iugiter warandare et ab impetitione »>alvos

rcddere et indempnes. sie tarnen, quod ide;ii Walthmis et heredes

ipsins de medietate huiusmofli ipsi universitati iMliurdensi tredecim

raaldra annone et tereiuni dimidiuin fertonem annue pensionis exnunc
in quatU'>r fomporibus anni ^in^nilis nnnis solvant. Verum quin ilhi

decem maldra cum tcitlo dimidiu f<Tioiie, que de prefato dimidio iixdon-

dino dari hactenus coiKsuevorniit . srpodicto \Valth»'ro n ni ^lli^ ante-

cessoribus dudum sunt vendita, öimilitcr nus ista tiia iiiaMia vcndi-

dimus eidem Waltliero et suis lieredibus pro viginti nuirci.s usualis

argftnti in usus neccssarios civitatis eonversi, cum quo duas marcas

annue pensionis, venditas Novo operi, eivitati dinoscimur rtH.-misse.

Huic autem vendidoni trium maldrorum hec conditio est annexa, quod,

sicut ItVftltherus sepedicta decem maldra cum tertio dimidio fertone

rerendei9 tenebitur universitati Erffordensi, quando volet, pro tasta

pecunia, pro quanta ea emit, sie idem Waltherus ista tria maldra nostris

suooeasoribaa, quando Tolent, revendere tenebitur pro tanta pecnniai

. 1 y GoOgl
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pro fjiiani;! ilhi mm«.' omit, sciiicf't pro vitrinti iiian is u.sualis arfrotiti,

i»l)servati.N Uic iisrleni c'oii(lit'ionil>us. «pif in viMulicionr ips<»nini ilci-em

maltlnniim sunt aniiexc in aliis littoris super hoc eoiifectis, quibus

litteris per istas non intendtnms derogare sed in aoo robore rolamos

permanero. Renunoianius et expresäe nomino civitatis omnibiis in-

petitionibus et exoeptionibus, que de iure vel de facto super premissia

oobis seu nostris posteris possent eoupetere in futuro, reservantes

nichilominas dvitati Erfbrdensi in aqueducta iuxta sepedictum roolen-

dinum omne ius^ commodum et consuetndinem, quam usqne ad hec

tempora habuit, in antea similiter obtinendam. Tentes huiiis contrnctus

suDt Budolfiis et Hudolfus de Nortlmsen fratres, Hildebrandus Ker-

linger, Gotscalcus Ix)ngus et Conradus de Lacu concives nostri. In

eiusdem etiani rei certitudiuem pleni«)ren) 1ms literas petivimus a Rvl-

dolfo predioto et Ootscalco de Smidestet«' rnagistris consnluni et eorum

sociis nostris sufrr^ssoribuy sigillo civitatis muniri et ipsi Walthero

procuravinius illas dari. Anno Bomini M. €C. XC. quarto, iudictione

YIL. Ul» }ion, Marcii.

Or, im M. A., Erf, A. XLIV, 9. S. f. 3) Statt der Namen T^nAte.

1394. October 16. 4:^6.

Gerhard II,, Er^isüwf von Jülwuz, verlängerl fnr 300 Mark
den BidUeeHrag über die Münge, dmi MarktgoU, die St^ulÜteiasen'

ämter und die JuflmgefcUle auf weitere drei Jahre, befreit die

Juden für di'» Zeit von der Verpfliehiunij <jewisse Abdeichen

Mu tragen und hebt auch die auf die Juden ißegüglidten Jic-

dimmnngen der AschaffenUurger ^node auf,

No8 Oerhardus Dei gratia sancte Magnntine sodis arcliiepiscopus»

sacri imperii per Oermaniam archicancellarius, reoognoscimus et pro-

sentibus publice profiteniur, quod pn> CGC marcis usualis argenti,

quas nobia Rudolphus deNorthu.s*'n, (fotM-aleiis de Smedcstede magistri

coDSuluni , consuIeH et ornnes Krfordensos tideles noütri dilecti libe-

niliter tradiderunt, quibus CCC mm« is iios ab ur^entlbus debitis pro

utilitate nostre ecclesie contraetis nbsolviniu.s, ut conditionero ecciesie

nostre Mn^untine faeereinus nieliorem, ciun omni usu eoneessimus et

locaviinus et per presontes litteras coucedinjus et Infjuiius nionete,

m;!iristratus tori, civitatis et in Plurali scultetoruni ofHi ia nostri opidi

i.rtoidensis predirti etiarn «-uni «HjmÜMis fnictilMis ot jit'irint'iitii- i «iiiui-

'luiii et cum omni eniolumenfit. (juod de hideit. noshi.s ilii ii iii nnhis et

siKce.ssuribus nostris derivari debcn't, per tres annos ountiniio.s, (jui

instabunt et incipient statim, pustquam tempu.s locationis seu con-

cessionis predictorum officioruni facto ileinrico de (Jotha, Waltere Ker-
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linger, qui tuno pro toniporo fuonint magistii ooiibuluiu, ronsulibus

et supradii'tis civibus nostrU, prout in litterts nostris et capituli nostri

Ma^ntini super hoc datis et confectis plenius continetur, finitnin fuerit

et completuni; qnas etiam litteras ad maiorem cautelam preseotibus

duximus inserendas, qiiarum tenor est talis: Folgi die obige Urkunde

No. 416. Promittentes, quod super prefato contractu conoessionis

seu locationis inenioratis civibus nostris nostras ac capituli nostri

Maguntini Ittteras patentes dabimus et trademns infra feetiiin beati

Martini nunc proxime affuturum, alioquin bonorabilcs viri Bertuldus

de Hennenbeig, Otto pi-opositus Heilingenstadensis, Sifiidus de Solms,

Luppoldus prepositvis NortluMiiiensis ^ canonici Mn^untini, Ludevicns

de Isenbuxg, Honricus de Spanlieirn, Kono de Ryfenbcrg, Hcinricu»

de Spangenherg senior, Envinns dictiis Kranich, Krwinus Hihra, Theo-

dericiis bnrcgravius de StarkenWorg, CJunderaninns pincerna de Svviiis-

ppr<i; et Henrirus dit tns Friz, (juos menioratis civiluis nostris fido-

iussores in soliduni constituimus, opidiun nojstrnni Ktftudcnsi' iiitiaiinnt

moniti, sicut etiani prefjitis civif)!!» (i(ie prestitu [iK^niisrnmt . iiii>re

bonnruin fid«'ius8oruin i t mcuiiiIuii! ti^rro cniisuctudiueni ibiiiciii maii-

siiii et inde non exituri, ilonrr littnc iKKtrc ac capituli nn>>tii MuLnin-

tini sepeCatis nostris civihus tuciint pitsi iUatr, (|uas snh l'wnua litte-

rarnm priine locationis siiperius expressji ipsjs dare proniisiinus cum
hac cliHisuta subnotata: promittimus quo^ue et nos presentibus ubli-

gamus, (|uod ludeos nostros Erfordenses per tres annos memoratos sub

nobis manere Erfordie perniittenius sub omnibus libertatibus et con-

suetudtnibus, quas ipsis ytcr priores litteras qualescuiujue dinoscimur

ex speciali gititia indulsisse; nec eosdem ludeos ad portandum signa

iudaica nec ad alia, que de ludeis in statutis nostris spccialiter sunt

expressa, artabimus quoquomodo; ymmo efiTectum statutorum concilit

Ascaffenburgensis ludros tan^rontium, quoad sentencias excommuni-

cationis et cessationis ab ofüciis divinonim extunc, prout ex nunc,

per pre&tum triennium suspendinins per hec scripta seu presentibu»

revocanuis , volentes ipsuin haben in suspenso per idera triennium ab

univorso clero Ertbrdensi et alias, ubi fuerit opportnnum. In cuius rei

testinioiüuni et certitudinoni tirmioreni präsentes ipsis damus litteras

si^:illi nostri appensione niunitas. Actum et datuni Erfordie XVTT.

Kai Novtnibris auno Doniini M. CO. XCIIII^ pontiticutus nostri vero

anno (Vl).'^

Hih.: ftrihnii Burli . 72' im F.. \ Ihmarlt oiiüfrr AlHlruch. Goh'.: ttilh'eii-

steiv , Gesch. r. E., 167, uhtie tien »S't/i/iw* rmt promittimus — In ouius rei JJa~

fleifeti hilf rr ehic liefetittüjuuq des Knpiieh mm :J0 April lÜDJ (inffef'üfft. (jhtden,,

Cod.dipl 1. SSO hat die I rkiindv sehr rcrkfn :!. 1) /Ä/ji. NortboiniensiB. 2J Jttt»

I\tntifikntsjnhr fehlt in der JIds. nie in dm Itruikcn,
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UU. Noveuibt r 13. 487.

Ehh-hnnl, DHdii, und das KapUd des Mnrienstiftr^s, die Pröpste

des litgler-, Nrnwer/cs-, liiisificrinnen- und Cifriax/chsfers und die

übrigen Geistlirhni In Erfurt, wrlehe an der Appilhdion fjrfjrn

"Er^hisrhof Gi rliiird rnv ^fniijz Tri! fietionmmi hfihen , bevoU-

mäehfi<i' )i Ih i)ir'' J> St Jnihtstilct r, ntnl limlolf Ilmjonis, Cunoniker

des M(irir)is{i}hs, (illru ycrhandlunyen mit dem Biäh und
der Bt<r;p rsrii'tff von Erfurt.

Nos Ekkehardus tleeann!=? ficcnon capituiiirit ecclosie saiu tc Mario

Erfordensis, ITfinricus sancti Au^ustini «•niniMicornm rcjjciilariuin \\vr-

pofsitns. Hormaniiu> Novi oporis, Cimadus <lniiiiiiaitnn pcnikMitiiiiu

iiifra niiiius Krt'onlensos nornon ( "iistaiius Sam ti Ciiiaci extra iiiurus

ibidem prepusiti, capitiilu et ronwutus luteiiquo eappeÜMrii per eivi-

tatem Erfordensoni siimA aMaiitcs in causa appellationis eontru dominum
Gerhardum Maguutinum aivhiepiscopum iuterpositc, üninibus hanc lit-

temm inspeeturiRTolumuflesseiiotum, quod in universo tractatu, quem
habere poterimiis cum magistris, consulibas ceterisqae cmbus Erfor*

densibus super omni causa nobis mota et niovenda a quocunque et

quam nos movere possemus qiübuscunquc^ dominum Heinricum sco-

lasticum et Kudolfum Uugonis canonicos dicto occlesie sancto Marie

Erfordensis nostros constituimus procuratores seu alterum eorum ad

tractandum, oblignndum, otdinandum, uniendum, conveniendum, pro-

mittcndum, renunciandum et ad omnia alia faeiendum, que in hoc casu

Verl et legitimi procuratores facere possuiit et debent, ratum et gratum

babituri, qnidquid per eosdem seu alterum eorum nomine nostro

tractatum seu ordinatum fuorit cum civibus prenotatis. In cuius rnj

evidentiara sigiila nostra capitnlorum et eonvontmun presentibu'; <lii\i-

TOiis appendenda. Et nos rappellarii predicti, quia si«rillis^ r iivinus,

sigiliis predictorum coutenti sumus. Datum et actum anuo Oomiiü

CC" XCTIT^ pabbato po!>it Martini.

Or. im M. A,, Erf. A. VII, 11. /.

HU. November 22.

Ehl'eJi'ird, Dekan, und d't^ K'in'Ul dr^ Mariensfiftes zu Erfurt

verbniilr}! sich mit dem luiiii <((isiW>f intn Beidaml in alten

Uechtsstrt^ifi'/h' iff'n, namentlich gcffen den Krzbisehof.

No8 Ekehanlus (kraiiii> ti'tniiKiui- •apitiilum ecclesie sanetn Marie

Erlordensis t»'n(ii>' iiiv>.. iiriuiii |>ul>lir»- proiiieinur, (piod nos ma«ristris

et consulihus jiro roiiipure necnon universis civibus Erfordensibus in

uiunibus Ciiusis sr-u i|uestionum materiis singulis et universis, que

eisdera movebuiitui seu muveri possunt u reverendo domino Moguntino
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an*lii*')>is('oj><) et a (|UiH'uri(|iU' vo! (jU}in»loeiiiu|iH' ;nir .su(M»r f|iinninfnio

IX» (|iiibusi'iin(jiu' scntonciis s<'U appt'llntidnibus sim» flolo et fraiide

sin<*prR et vorn compassionp iiiiiuuis, iot»pi'iai i"'iiis ft ;i(ili»>rendp a|>jH'l-

latiunis» tyfuln astaiiiU:-. astabiiDus vt astare volunius jiostris labnrihus,

periviilo et «'Xpensis, iius. pro rata et pro parte nostra ruiitiiif^cntibiis

in qu<:»cunique oecessitatis articulo et in quacunque causa sen quando-
cunque roquisiti fnerimns ab eisdom pro tempore consultbus, ita

licet, si üdem cives propter tirgentom necessitatem in presenti causa
nobis a domino Oerliardo Moguntino arelnepiscopo mota nobls astare

et nostre appellationi adherere deliberaverint, qiiod tarnen eorum relin-

quitur optiooi, nos extunc atatim equali cumpassionGf nt dlctam est,

inantca eiadem astabimus conüilio et auxilio, et ipsos^ in quantiim nostre

appellationi adlierebunt vi*l propter nos appellaverint, dofondemua tioatris

laboribus, periculo et expensis. Ad que omnia nos presentibus obli-

gamus et extunc omnem certitudinem astrictionis et unionis ulteriorem

seil caucionom, quam nostri pnx nratnres et oonini ad iioc deputati

siniul onlinavorint, facienius. Et si aliqui sou aliquis ex nobis. quod
«bsit. huir niiioni conipassioiii et obli«i;ati()ni se opjvt<npriut soii

opp((suerit ab altero reewlerulo, nos extune i\t\ volimt itriii ilirtorum

<-iviuin ad privacionein et subtiactionem fruetus sue probciulc prn-

(•«'(ifmus. Atl (pie «»ninia suli appensionc siplli nostri i.ipinili et

niannali tide prestitu loeo iiuaiiituti iiD.stris piucmatoribus, videlicet

domino Heinrico seolastic«» et Rudultb lluj^onis Jiostris concanoniois

procuratoribus ad Iioc deputatis, et sub ypotheka et pignore rernni

nostranin) ac ea*lesie nostre rata et tirnia haberi a nobi« nos ol>li-

gamiis et proroittimus per preHontes« rcnunciantes omni iuris bone-

ficio, (|uo pnvscripta obügacio posset aliqualitcr vidari, dantea hiia

litteras sub sigillo noatri capituK in fidcm et testiniontum premiagorum.

Actum et datum X. Kai Doccmbria anno Domini M'^CC" nonagcsimo
quarto.!^

(h-. wi M. A. Urf A MI, /i» X / HItentluselbitt, Erf. A. Vit, 13 eine Wfßrt'

IkU tihirh Itiulendr ('rkny>de mit der iMiimaug aiiiio Domiiii M" VC" LXXXX.
quiuto X. Kai. DccenibriH.

fifTmaun . (fffizinl <irs J'iojtslts loiii Mni irusftß m Ki fuii, hc-

hnnit (Im ruf Hon (fcsrhchcnru Verlauf n,n Ihifm zu UUa
durch (Im Tliffcr WdUcr von l'itnia an Kounul, J*ropsl daa

Khsttrs zu Ohcrweimar.

I I Nos Hermnnnus officialis venen»bili.> doiiiini Lamperti prepositi

eeclesie sancte Maiie Ertunknsis tenore presencinni recoffnoscimus

publice protestando, quod dominus Waltb^rus luiles de Vnrila tres
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maosos cum dimidio sifos in Ullo, ft ins patnniatiis oiusdem eociosie

transit cum universitato bonorum pmlirtorum, vendidit domino Con-

ndo prepostto de superiori Wimar rite ut radoiiabiliter coram nobis

et eontulit dicta bona sororio ipsius preposiH Tliimoni dicto Le^at civi

Erfordensi iusto titulo feodali possidenda. (piod iam dictus ptepoaitas

per littens et botniues ipsius Waltheri ostendit et probavit suf&cienter

coram nobis. Freterea a domino Bertoldo plebaoo Sancti lacobi in

Wimar fratre ipsius Waltheri annuum censum, qui ad eum ad tempora

vite sue pertinebat, a dictis mansis, excepto uno, comparavit, quod ipse

Bertold US personaliter fassus est coram nobis et multis aliis. Idem
Bertoldus ipsum censum, quoni ad tempoia vite sue habere debuerat

in sepedictis mansis, ipsi domioo preposito de superiori Wimar et suo

s(>rorio prefato voiuntarie rosignavit; fuit insuper ostensum bene et

If^jraliter rorain nobis, quod supradictus dominus prr>positus arcrontum.

quud [)n) ipsis inansts cum Inn» patronatiis orelosie darr dohuit tVatribus

snpradietis, sit et t'uerit ipsi> iilfiic et iiito^M'aiitt'r p<M' ipsiini prepositum

per.sulutiini. lu euius rei eertitudiin iM tirinidi ein preseutem litteram

sigiilu M istro dodimns roburatam. Actum et datuiu anno Domini CO"
nonag-esiniu (^uarto in crastino Nvcolay, pre-entibus iiitia srriplis

liuuiino Bertoldo plebano de Divorte, dumiuu Henrico plebano de

Quitelstorf, Theoderico et Tlieoderieo fratribus dictis de Varila eivibus

EtfordeiisibuR et hIüs quam phiribus clericis et laycis fide dignis..

Or. im St A. iu Weimar,

mb. Januar 17. 440.

König Adolf Itcsiäfiyt ärr Stadt Erftit't uile ihre vom lieiche

cmpfanffriir'u litrhtr und Freiheiten,

Adoifus Dei gratia Romanorum rex semper augustus prudentibus

Tirisi ma^Mstris,> eonsulibus et Universität! civium Erfordensium fide-

libus suis dileetis gratiam suam et omiu; Honum. Cunctos popnlcis.

fjUtis nostre ••l»-mencie re^it imperium, desidrramus sub un)lua alartim

favftris uostri rcqiiiescere «-t in siuu iiustr»' <^ra<Me confuvt ii coruin-